

令和6年度相模原市観光親善大使の決定及び委嘱式等の開催について

令和6年度相模原市観光親善大使について、相模原市観光親善大使事業運営委員会において、 次のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

昨年度に引き続き、本市にゆかりのある著名人「相模原市名誉観光親善大使」、一般公募により決定する「相模原市観光親善大使」、SNSを中心に情報を発信する「相模原市特別観光親善大使」が、本市の魅力を発信してまいります。

第18代相模原市観光親善大使



た。 佐藤 美宇 さん 相模原市中央区在住



サマノウチ マヤノ 山ノ内 愛乃 さん 相模原市外在住

任期: 令和6年4月1日~令和7年3月31日



朴 聖実 さん 相模原市南区在住

第18代相模原市観光親善大使委嘱式等について

1 日時

令和6年3月28日(木) 午後3時00分から午後3時20分まで

2 場所

相模原市役所 第1特別会議室(本庁舎2階)

3 出席者(予定)

〈贈呈式〉 第17代相模原市観光親善大使

〈委嘱式〉 第18代相模原市観光親善大使

相模原市観光親善大使事業運営委員長:九嶋 俊彦(公益社団法人相模原青年会議所 理事長) 17 副運営委員長:中島 伸幸(公益社団法人相模原市観光協会 専務理事)

4 その他

- 委嘱式前に、第17代観光親善大使に対して記念品の贈呈式を行います。
- 委嘱式終了後、市長表敬訪問を行います。
- 市長表敬には、上記出席者に加え、相模原市終身名誉観光親善大使の片山右京さん、 相模原市名誉観光親善大使の中谷潤人さん、相模原市特別観光親善大使のアティ*が*出席 いたします。

※都合により欠席となる可能性もございます。

・ 取材を希望される方は取材申込書 (別紙) をご提出ください。

※取材については、報道関係者に限らせていただきます。

※市長表敬時の取材・撮影はできかねますので、前後に取材の時間を設けさせていただきます。

引き続き「相模原市」をPR!!

相模原市終身名誉観光親善大使



片山 右京 さん 元 F1 ドライバー 自転車ロードレースチーム JCL Team UKYO 代表

相模原市名誉観光親善大使

任期:令和4年4月1日~令和7年3月31日

※中谷さんは、任期:令和5年4月1日~令和8年3月31日



タブレット 純 さん 歌手・お笑いタレント



邦丸 さん 野村 ラジオパーソナリティー



中谷 潤人 さん プロボクサー



冨永 愛 さん



津田 雄一 さん 女優・モデル はやぶさ2プロジェクトマネージャー



稲葉 友 さん 俳優

相模原市特別観光親善大使



アティ

緑区のキャンプ場で働いて いる(!?)コツメカワウソ。 実はチャンネル登録者数が 107万人を超える 人気 YouTuber です! 相模原の豊かな自然を中心に 発信していきます!!

令和2年12月に見事地球に カプセルを送り届けた小惑星 探査機「はやぶさ2」のマス コットキャラクター。 「世界に!」「宇宙に!!」 相模原を紹介していきます♪

はやツー君

問い合わせ先

観光・シティプロモーション課

観光振興班

電話:042(769)8236

公益社団法人相模原市観光協会 宛

E-mail sgmkankou_2@e-sagamihara.com

【申込締切 : 令和6年3月25日(月)正午まで】

一取材申込書一

【令和6年度相模原市観光親善大使委嘱式】

貴社名		
媒体名もしくは番組名		
担当者名		
来場予定人数(〇をつけてください)	1.2.3	<u>名</u>
電話番号		
E-mail		

取材に関する問い合わせ

相模原市観光親善大使事業運営委員会事務局(公益社団法人相模原市観光協会)

電話:042(771)3767